
1 

 

 

 

 
 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI SOCIALI 

“Francesca Laura MORVILLO FALCONE” 

Via Galanti, 1 - Tel. 0831/513991  

brrf010008@istruzione.it – brrf010008@pec.istruzione.it  

 www.morvillofalconebrindisi.edu.it 

72100   B R I N D I SI 

 

Al sito Web 

IPSSS “F.L. Morvillo Falcone” 

www.morvillofalconebrindisi.edu.it 

Albo, Amministrazione Trasparente 

 

 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA GARA PER AFFIDAMENTO 

DEL SERVIZIO DI VIGILANZA DELL’EDIFICIO SCOLASTICO PER IL 

TRIENNIO 2021-2024 – CIG ZC23265A41 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente 

l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato 

ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii.; 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”; 

 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 

riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 

marzo 1997, n. 59”; 

 
VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la 

http://www.morvillofalconebrindisi.edu.it/




2 

 

 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge 

finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche”; 

 
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale 

di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 

legislative vigenti”; 

  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
  

 
VISTO  il Regolamento d’Istituto del 17/10/2019, che disciplina le modalità di 

attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

 

TENUTO 

CONTO  

 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, 
dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. n. 129/2018;  

 

VISTO  

 

 
l’art. 1, comma 449, della L. 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato 

dall’art. 1, comma 495 della L. n. 28 dicembre 2015, n. 208, il quale 

prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi 
comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 

approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

 

VISTO 

 

l’art. 1, comma 583, della L. 27 dicembre 2019, n. 160, ai sensi del 
quale, fermo restando quanto previsto dal succitato art. 1, comma 449 e 

450, della L. 296/2006, le amministrazioni statali centrali e periferiche, 

ivi compresi gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 
approvvigionarsi attraverso gli accordi quadro stipulati da Consip S.p.A. 

o il Sistema Dinamico di Acquisizione (SDAPA) realizzato e gestito da 

Consip S.p.A.; 

 

DATO ATTO 

 

 
della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale 

merceologia; 

CONSIDERATO che con  Decreto Prot. n. 16644 del 22/11/2021, il Dirigente Scolastico ha 
indetto una gara  per  l’affidamento  del  servizio  di  vigilanza  per  il 

Triennio  2021-2024, per un importo a base di gara pari a €  1.740,00 

IVA esclusa, con aggiudicazione alla ditta che avrà prodotto il prezzo più 
basso; 

 

VISTA la Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016, con la 

quale sono state invitate nn. 5 Società a presentare offerta, Prot. n. 16702 
del 23/11/2021; 

 

TENUTO CONTO che, alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, ore 14.00 
del 02/12/2021, sono pervenute nn. 2 offerte; 

 

VISTO il Decreto di Convocazione della Commissione di Valutazione per 



3 

 

 

l’esame delle offerte pervenute dagli operatori economici invitati, Prot. n. 

17677 del 09/12/2021; 

 
VISTO il Verbale di gara della Commissione di Valutazione delle Offerte, Prot. 

n. 17776 del 10/12/2021; 

 
CONSIDERATO che dall’apertura dei plichi risultano pervenute le seguenti offerte dai 2 

operatori partecipanti; 

 

 
 

 

Istituto di 

Vigilanza 

Offerta totale 

annua IVA 

esclusa 

Offerta totale 

annua IVA 

inclusa 

Vigil Nova 

s.r.l. 

€ 1.513,80 € 1.846,836 

Cosmopol 

S.p.a. 

€ 1.739,00 € 2.121,58 

  

 
VISTA la graduatoria provvisoria, pubblicata in data 11.01.2022 con decreto prot. n. 416; 

CONSIDERATO che alla data del 17.01.2022, termine ultimo per la presentazione di 

eventuali reclami, non sono pervenuti ricorsi da parte degli operatori interessati, 

 

DISPONE 

 

La pubblicazione, in data odierna, della sopra indicata graduatoria definitiva, per l’ 
affidamento del servizio di vigilanza dell’edificio scolastico per il triennio 2021-2024. 
 

La presente graduatoria sarà pubblicata sul sito della scuola 

(www.morvillofalconebrindisi.edu.it) e all’albo online. 

 
Avverso la presente graduatoria definitiva è proponibile ricorso giurisdizionale al T.A.R. 

competente o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 o 

120 giorni dalla data di pubblicazione della stessa.. 

  

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Irene ESPOSITO 
 

 

 


		2022-01-28T12:40:46+0100
	ESPOSITO IRENE




